

Reparatia acoperisului Blocului vechi, Liceul teoretic "Vasile Alecsandri" or.Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01 Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 664 851 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri din tabla	m	72,0000	5,299 5,249	381,499 377,899
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment	m2	692,0000	27,093 26,993	18 748,218 18 679,018
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	532,0000	14,971 14,621	7 964,625 7 778,425
4	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare din cotilet	m3	5,8000	244,085 243,685	1 415,693 1 413,373
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,6000	219,445 206,195	790,002 742,302
		<i>Total</i>	Lei			29 300,037
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				29 300,037 28 991,017
		2. Acoperisul				
6	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	73,6000	81,239	5 979,198

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv			48,737	3 587,043
7	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	655,0000	13,992 2,624	9 164,826 1 718,917
8	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	122,5000	12,590 1,725	1 542,219 211,256
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	14,7200	1 347,444 198,697	19 834,380 2 924,820
10	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	532,0000	165,183 63,733	87 877,090 33 905,956
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	692,0000	42,110 11,060	29 139,809 7 653,209
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	20,4600	165,220 31,867	3 380,392 651,989
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	20,4600	34,669 9,372	709,326 191,761
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate	m2	692,0000	18,619 9,373	12 884,604 6 485,770

1	2	3	4	5	6	7
		sau amprentate				
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	692,0000	159,468 43,114	110 351,991 29 834,542
16	CK26D	Opritori de zapada	m	114,0000	68,929 3,749	7 857,906 427,386
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: (balustrada pentru antiincendiu)	kg	456,0000	23,628 7,873	10 774,140 3 590,042
18	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,4560	901,276 371,151	410,982 169,245
19	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	12,6000	95,979 77,229	1 209,340 973,090
20	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	12,6000	36,653 20,620	461,822 259,806
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	12,6000	53,030 28,117	668,176 354,280
22	CG22A	Strat termoizolant la terase din cimentoplast	m2	532,0000	137,591 33,741	73 198,412 17 950,212
23	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	6,0000	1 192,496 247,547	7 154,979 1 485,279
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	114,0000	207,137 11,247	23 613,632 1 282,158
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	108,0000	218,500 13,121	23 598,006 1 417,122
26	Tr11AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	48,0000	18,745 18,745	899,760 899,760

1	2	3	4	5	6	7
27	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	48,0000	15,900 0,000	763,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			431 474,190
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				431 474,190 115 973,643

		Total	Lei	460 773
		CASM	22,5 %	32 617
		Transportarea materialelor	3 %	9 324
		Total		502 714
		Cheltuieli de regie	7 %	35 190
		Total		537 904
		Beneficiu de deviz	3 %	16 138
		Total		554 042
		TVA	20 %	110 809
		Total deviz: Inclusiv salariu		664 851 144 963

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

LT "Vasile Alecsandri" or.Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)